
Rufbus

Rufbus
Traunstein

einfach – günstig – schnell Der Rufbus bedient 63 Haltestellen in Traunstein, 
fährt im Stundentakt und muss nur 30 Minuten 
vor Fahrtantritt bestellt werden. Und weil er be-
reits ab 7 Uhr morgens, ohne Unterbrechung am 
Mittag und auch an Samstagen unterwegs ist, ist 
das Fahren mit ihm nicht nur komfortabel und 
flexibel, sondern eine echte Alternative zum Pkw.

Apropos komfortabel: Der Rufbus hat einen extra 
niedrigen Einstieg und verfügt zusätzlich über 
eine Rampe, sodass ihn auch wirklich jeder nut-
zen kann – egal ob mit Gehhilfe, Rollstuhl oder 
Kinderwagen. 

Und als wäre das nicht schon alles überzeu-
gend genug, ist die Fahrt mit dem Traunsteiner 
Rufbus jetzt sogar noch klimafreundlicher, denn 
er hat einen Elektroantrieb. 

Die Devise lautet also: 
Auto stehen lassen und Rufbus fahren!

Preise

Diese Tickets sind im Bus erhältlich. 

Im Rufbus gilt das Deutschlandticket. Andere 
Fahrscheine des öffentlichen Nahverkehrs werden 
nicht anerkannt, auch keine Schüler- oder Zeit-
karten. Vergünstigungen (z.B. mit Bahncard) sind 
nicht möglich.

Mit dem Rufbus durch 
Traunstein

Einzelfahrt
Erwachsene 2,00 €
6- bis 14-Jährige 1,00 €
bis einschl. 5 Jahre kostenfrei

Jahresticket
36,50 €

traunstein.de/rufb us

Impressum
Herausgeber, Text und Gestaltung: 

Große Kreisstadt Traunstein

Stand: September 2025

Der Rufbus in Traunstein wird von 
der Firma Hogger GmbH aus Freilassing 

im Auftrag der Großen Kreisstadt 
Traunstein betrieben.

Rufbus fahren – 
so geht’s

Verbindung suchen
Der Rufbus fährt nach einem festen Fahrplan im 
Stundentakt, bedient die insgesamt 63 Haltes-
tellen jedoch nur bei Bedarf. 

Das heißt: Wer den Rufbus nutzen möchte, muss 
seinen Fahrtwunsch spätestens 30 Minuten vor 
der gewünschten Abfahrt telefonisch anmelden.

Die genauen Abfahrtszeiten erfahren Sie
•  auf dem Fahrplan in diesem Flyer
•  unter www.traunstein.de/rufbus
•  auf den Aushangfahrplänen an den 63 

Rufbus-Haltestellen

Wählen Sie die gewünschte Abfahrtszeit aus.

Bestellen
Melden Sie die Fahrt telefonisch an:

Bitte nennen Sie die gewünschte Abfahrtszeit, 
Ihre Einstiegs- und Zielhaltestelle und die Zahl 
der Personen, die den Rufbus für diese Fahrt 
nutzen möchten. Gerne können Sie auch gleich die 
Rückfahrt buchen. Die telefonische Anmeldung ist 
montags bis freitags von 6.30 bis 18.30 Uhr sowie 
samstags von 6.30 bis 12.30 Uhr möglich.

Fahren
Bitte stehen Sie pünktlich an der Haltestelle be-
reit. Nur so kann der Rufbus seinen Fahrplan zur 
Zufriedenheit aller Fahrgäste einhalten.

 0861 / 65 999
mindestens 30 Minuten vor Abfahrt

traunstein.de/rufb us



Rufbus-Haltestellen Montag – Samstag Montag – Freitag
1. Bahnhof Haltestelle 1 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00
2. Landratsamt Wesselinger Straße 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02
3. Maxplatz 7.03 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03
4. Stadtplatz 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04
5. Sparz Heilig Geist Brücke 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05
6. Scheibenstraße Feuerwehrhaus 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05. 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05
7. Schützenstraße 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06
8. Kammerer Straße Traunbrücke 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06
9. Ludwigstraße Grundschule 7.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07

10. Ludwigstraße 7.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07
11. Wasserburger Straße Praxiszentrum 7.09 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09
12. Wasserburger Straße AOK 7.09 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09
13. Wasserburger Straße Rupprechtstraße 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10
14. Schulzentrum Wasserburger Straße 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10
15. Gewerbepark Kaserne EDEKA Center 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12
16. Empfing Brücke 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12
17. Kienbergstraße 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13
18. Haidforst Siedlung 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15
19. Waldfriedhof Windschnur 7.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16
20. Kotzinger Straße Industriestraße 7.17 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17
21. Nußbaumer Straße 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18
22. Saalachstraße 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19
23. Geißing Seebrucker Straße 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20
24. Wolkersdorf Dorfstraße 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20
25. Höpperding 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21
26. Klinikum Wolkersdorfer Straße 7.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22
27. Caritas Altenheim Herzog-Wilhelm-Straße 7.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22
28. Jahnstraße 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23
29. Theresienstraße 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23
30. Traunstorfer Straße Stephanstraße 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24
31. Traunstorf Kaiserstraße 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24
32. Kreuzstraße Straßenmeisterei 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25. 18.25
33. RVO Grabenstätter Straße 7.26 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26
34. Chiemseestraße Agentur für Arbeit 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27
35. Einham Am Einhamer Kreuz 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27
36. Hochfellnstraße 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27
37. Zwieselstraße 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28
38. Lambergstraße Kampenwandstraße 7.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29
39. Lambergstraße Axdorfer Feld 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30
40. Axdorfer Feld Hausnummern 70/102 7.31 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31
41. Lambergstraße Hausnummer 2 7.31 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31
42. Axdorfer Straße Vachendorfer Ring 7.32 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32
43. Sonntagshornstraße Sportzentrum 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33
44. Axdorf Buchwaldstraße 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33
45. Haslach Gartencenter 7.35 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35
46. Seiboldsdorf 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36
47. Mühlwiesen Holzzentrum 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37
48. Haslach Kirchplatz 7.38 7.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 15.38 17.38 18.38
49. Haslach Abzweigung Bergen 7.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39
50. Rupertistraße 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40
51. Vonfichtstraße Karl-Merkenschlager-Straße 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40

51a. Kirschgarten Karl-Merkenschlager-Straße 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40
52. Vonfichtstraße Campus St. Michael 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40
53. Haslacher Straße Kinderhort Murmel 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41
54. Bachmayerstraße Wispauerstraße 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42
55. St.-Oswald-Straße 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42
56. Karl-Theodor-Platz 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43
57. Haferlbrücke Bürgerwaldstraße 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43
58. Schwimmbad Zufahrt 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43
59. F.-v.-Kohlbrenner-Mittelschule Haslacher Straße 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44
60. Alterfing 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47
61. Rettenbach 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47
62. Kammer Kapellenweg 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45
63. Kammer Gasthaus zur Post 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45

1. Bahnhof Haltestelle 1 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

Rufbus-Fahrplan
Fahrten nur nach telefonischer Anmeldung mindestens 30 Minuten 
vor Abfahrt. Die Tickets sind im Bus erhältlich. 
Telefonische Erreichbarkeit: Montags bis freitags von 6.30 bis 18.30 Uhr 
sowie samstags von 6.30 bis 12.30 Uhr.

 0861 / 65 999
mindestens 30 Minuten vor Abfahrt


